
 

1 

 

Società della Salute Fiorentina Sud Est 

ASSEMBLEA DEI SOCI 

DELIBERAZIONE N. 14 DEL 21/12/2022 

OGGETTO: Approvazione rendiconti dei centri di Socializzazione di Tavarnuzze (Impruneta), 

Barberino-Tavarnelle, Figline e Incisa valdarno e Rignano sull’Arno. Anno 2021 

L’anno 2022 il giorno 21 del mese di dicembre alle ore 10:00 si è riunita, debitamente convocata, in 

modalità video-conferenza tramite la piattaforma Gotomeeting, l’Assemblea dei Soci della Società 

della Salute Fiorentina Sud Est così composta: 

SONO PRESENTI: 

Ente Rappresentato Nome e Cognome Carica Presente Assente 

Bagno a Ripoli Francesco Casini  Presidente X  

Barberino Tavarnelle David Baroncelli Sindaco X  

Fiesole Anna Ravoni Sindaco  X 

Figline Incisa VA Giulia Mugnai Sindaco X  

Greve in Chianti Paolo Sottani Sindaco X  

Impruneta Laura Cioni Assessore delegato X  

Londa Tommaso Cuoretti Sindaco X  

Pelago Giuseppe Bartoletti Assessore delegato X  

Pontassieve  Jacopo Bencini Assessore delegato X  

Reggello Piero Giunti Sindaco X  

Rignano sull’Arno Federica Morandi Assessore delegato X  

Rufina Vito Maida Sindaco X  

S. Casciano V.d.P. Elisabetta Masti Assessore delegato X  

S. Godenzo Cleto Zanetti Assessore delegato X  



 

2 

 

AUSL Toscana Centro  Rossella Boldrini Direttore Servizi 

Sociali AUSL Toscana 

Centro su delega del 

D.G. 

X  

Presiede la seduta il Presidente della Società della Salute Fiorentina Sud Est Francesco Casini, 

Sindaco di Bagno a Ripoli. 

VISTI: 

 il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina Sud 

Est, come sottoscritti da tutti gli enti aderenti ai sensi dell'art.31 del D.lgs n.267/2000 ed in 

coerenza con le disposizioni di settore della LR n.40/2005 in data 14/01/2021, con atto ai rogiti 

del Segretario del Comune di Bagno a Ripoli Dott. Ferdinando Ferrini; 

 la Legge Regionale n. 40/2005 “Disciplina del Servizio Sanitario Regionale” ed in particolare 

l'art. 71 novies, rubricato “Direttore della società della salute” che al comma 1 recita: “1. Il 

direttore della società della salute è nominato dal presidente della società della salute, su 

proposta della giunta esecutiva e previa intesa con il Presidente della Giunta regionale, fra i 

soggetti in possesso dei requisiti di cui all'articolo 64 bis. ed iscritti negli elenchi di cui 

all'articolo 40 bis”; 

RICHIAMATE le deliberazioni dei Consigli Comunali con le quali le Amministrazioni Comunali 

hanno approvato la convenzione per la Gestione Associata dei Servizi Sociali e l’affidamento di 

questi al Consorzio Società della Salute Fiorentina Sud-Est; 

RICHIAMATI il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute 

Fiorentina Sud Est, come sottoscritti da tutti gli enti aderenti ai sensi dell'art. 31 del D.lgs 

n.267/2000 ed in coerenza con le disposizioni di settore della LR n.40/2005 in data 14/01/2021, con 

atto ai rogiti del Segretario del Comune di Bagno a Ripoli Dott. Ferdinando Ferrini; 

VISTE le Delibere di Assemblea dei Soci n. 1, e n. 2 del 15/1/2021 con la quale l’Assemblea ha 

proceduto rispettivamente all’elezione del Presidente della Società della Salute, Francesco Casini, 

nonché all’approvazione della proposta di composizione della Giunta Esecutiva; 



 

3 

 

VISTO Il Decreto del Presidente della Società della Salute n. 1 del 24/02/2021 con il quale è stato 

nominato Simone Naldoni quale Direttore della Società della Salute Fiorentina Sud Est; 

VISTA la Delibera di Giunta Esecutiva n. 3 del 4/6/2021 con la quale è stata approvata la 

costituzione dell’Ufficio di Piano della Società della Salute Fiorentina Sud Est;  

VISTA la LRT n. 40/2005 e ss.mm.ii. avente ad oggetto “Disciplina del Servizio Sanitario 

Regionale”; 

VISTA la L. R. 41/2005 “Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei diritti di 

cittadinanza sociale”; 

PREMESSO CHE sul territorio della zona Fiorentina Sud-Est sono attivi quattro Centri di 

Socializzazione per persone con disabilità, e più precisamente siti nei Comuni di Barberino- 

Tavarnelle, Figline e Incisa Valdarno e Impruneta, tutti di proprietà comunale: 

DATO ATTO CHE l’Azienda Sanitaria USL Toscana Centro, su espressa delega formalizzata con 

atti deliberativi dei Consigli Comunali dei Comuni sopra richiamatii, ai sensi della LRT n. 42/1992, 

da anni gestisce i Centri di Socializzazione di Tavarnuzze (Impruneta), BarberinoTavarnelle , 

Figline e Incisa Valdarno e Rignano Sull’Arno; 

CONSIDERATO CHE i criteri e gli indirizzi per l’identificazione delle voci di spesa e la sua 

ripartizione tra i Comuni erano stati definiti dalla precedente Società della Salute e poi applicati 

anche successivamente dagli Enti locali; 

CONSIDERATO che occorre procedere ad approvare i rendiconti per la spesa per i Centri di 

Socializzazione relativi all’anno 2021, redatti secondo i criteri succitati, i quali ammontano 

complessivamente alla somma di € 885.937,28= ossia ad € 554.282,28= per i Centri afferenti ai 

Comuni del Valdarno Fiorentino e ad € 331.655= per i Centri afferenti ai Comuni del Chianti ed 

allegati sub lett. “A” e “B” al presente atto a farne parte integrante e sostanziale; 

PRESO ATTO che le risorse necessarie per l’annualità 2021 sono inevitabilmente superiori alla 

spesa sostenuta per l’anno 2020 durante il quale i Centri sono stati chiusi in forza dell’emergenza 

sanitaria da Covid-19; 



 

4 

 

tutto ciò premesso, l’Assemblea della Società della Salute Fiorentina Sud Est 

DELIBERA 

1. di approvare i conti consuntivi delle spese per l’anno 2021, relativi alla gestione delegata 

all’Azienda Sanitaria USL Toscana Centro dei Centri di Socializzazione per Disabili di 

Tavarnuzze (Impruneta), Barberino Tavarnelle , Figline e Incisa Valdarno e Rignano S.A. ed 

allegati sub lettera “A” e sub lettera “B” al presente atto per formarne parte integrante e 

sostanziale; 

2. di trasmettere copia della presente deliberazione a tutti gli Enti consorziati, nonché al Collegio 

Sindacale; 

3. di pubblicare la presente deliberazione sul sito internet della Società della Salute. 

 

  Il Presidente 

Francesco Casini 

 


